МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах заочного республиканского конкурса
на лучшее сочинение по теме: «День памяти и скорби –
День согласия и взаимопонимания»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 27.04.2023 г. № 629 «О проведении заочного
республиканского конкурса на лучшее сочинение по теме: «День памяти и
скорби – День согласия и взаимопонимания» (далее – Конкурс), на
основании оценочных листов, представленных организационным
комитетом Конкурса с правами жюри,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение № 1).
2. Наградить дипломами    Министерства    образования    и    науки

 Республики Адыгея и общественного движения «Адыгэ Хасэ – Черкесский
Парламент» победителей и призеров Конкурса (Приложение № 2).

3.  Контроль     исполнения     настоящего    приказа     возложить на
Первого заместителя Министра С.Р. Паранук.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

                   Приложение № 1

Рейтинговый список
заочного республиканского конкурса

на лучшее сочинение по теме:
«День памяти и скорби – День согласия и взаимопонимания»

(сочинения на адыгейском языке)

(сочинения на русском языке)

№
п/п

Фамилия,
имя

участника

Класс Образовательная организация  Средний
балл (макс. 50б)

1.  Мамий

Самир
10 ГБОУ РА «Адыгейская республиканская

гимназия»
42

2.  Хут
Ринат

10 МБОУ «СОШ № 9 им. К.Х. Нехая»
МО «Теучежский район»

41,6

3.  Шаков
Сагид

10 МБОУ МО «Кошехабльский район»
«СОШ № 1»

38,2

4.  Губжокова
Тамила

10 МБОУ «СОШ № 9»
МО «Красногвардейский район»

38,2

5.  Намток
Раза

10 МБОУ «СШ № 7»
МО «Тахтамукайский район»

38,2

6.  Калашаова
Самира

10 МБОУ «СШ № 15» МО «Город Майкоп» 37

7.  Воркожоков
Ислам

10 МБОУ «СОШ № 3 им. М.И. Кудаева»
МО «Красногвардейский район»

36,5

8.  Хасанова
Бэлла

10 МБОУ МО «Кошехабльский район»
«СОШ № 7»

36,5

9.  Шумен
Расул

10 МБОУ «СОШ № 4 им. А.И. Хуаде»
МО «Теучежский район»

34,2

№
п/п

Фамилия,
имя

участника

Класс Образовательная организация Средний
балл (макс. 50б)

1. Пшизова

Суанда
10 МБОУ «СОШ № 4 имени Героя Советского Союза

Хусена Борежевича Андрухаева»
МО «Шовгеновский район»

40

2. Репешевская
Анжелика

10 МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 10» 39,8

3. Резник
Мария

10 МБОУ «СОШ № 8» МО «Красногвардейский район» 39,5

4. Боженко
Альбина

10 МБОУ Гиагинского района «СОШ № 7»  39,4

5. Сидорова
Мария

10 МБОУ «СШ № 3 имени Алексея Иосифовича
Макаренко» МО «Город Майкоп»

38,5

6. Блошкина
Арина

10 МБОУ «СШ № 2 имени Героя Советского Союза А.Н.
Березового» МО «Тахтамукайский район»

38,4

7. Прокопенко
Софья

10 МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 8» 38

8 Аксютина
Милана

10 МБОУ «СОШ № 5» МО «Шовгеновский район» 37

9. Попович
Дарья

10 МБОУ Гиагинского района «СОШ № 6»  36,2

10. Соляникова
Ксения

10 МБОУ «СОШ № 2 им.Ю.К. Шхачемукова»
МО «Красногвардейский район»

36,2

11. Емтыль
Заира

10 МБОУ «СШ № 24» МО «Тахтамукайский район»  35,7

12. Чаликян
Ангелина

10 МБОУ «СОШ № 7 имени Н.Т. Джаримока»
МО «Теучежский район»

35

13. Багова
Замира

10 МБОУ «СОШ № 2 им. Х.Я. Беретаря»
МО «Город Адыгейск»

33,1

                   Приложение № 2

Победители и призеры
заочного республиканского конкурса на лучшее сочинение по теме:

«День памяти и скорби – День согласия и взаимопонимания»

(сочинения на адыгейском языке)

(сочинения на русском языке)

№
п/п

Фамилия,
имя

участника

Класс Образовательная
организация

Ф.И.О. учителя Диплом

1.  Мамий
Самир

10 ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская гимназия»

Гучетль
Марет
Шамсудиновна

Победитель

2.  Хут
Ринат

10 МБОУ «СОШ № 9
им. К.Х. Нехая»
МО «Теучежский район»

Пшидаток
Рима
Абрековна

Призер

3.  Шаков
Сагид

10 МБОУ МО «Кошехабльский
район» «СОШ № 1»

Ешева
Марзьят
Сафарбиевна

Призер

4.  Губжокова
Тамила

10 МБОУ «СОШ № 9» МО
«Красногвардейский район»

Хуажева
Фатима
Мурадиновна

Призер

5.  Намток
Раза

10 МБОУ «СШ № 7»
МО «Тахтамукайский район»

Декуф
Людмила
Асланбиевна

Призер

№ п\п ФИО
участника

Класс Образовательная
организация

Ф.И.О. учителя Диплом

1. Пшизова
Суанда

10 МБОУ «СОШ № 4 имени Героя
Советского Союза Хусена
Борежевича Андрухаева»
МО «Шовгеновский район»

Бгуашева
Чабахан
Аслановна

Победитель

2. Репешевская
Анжелика

10 МБОУ МО «Кошехабльский
район» «СОШ № 10»

Ворокова
Любовь
Меджидовна

Призер

3. Резник
Мария

10 МБОУ «СОШ № 8»
МО «Красногвардейский
район»

Джамбулаева
Ирина
Аслановна

Призер

4. Боженко
Альбина

10 МБОУ Гиагинского района
«СОШ № 7»

Качанова
Оксана
Владимировна

Призер